



Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2021-02-01

## **PROTOKOLLSANTECKNING**

### **Ärende 3: Revidering av taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet HKF 6210**

Vi anser att ändringarna i föreskrifterna för HKF 6210 om att utöka grunderbjudandet i förskolan till 25 timmar per vecka är bra. Vår ambition är att det på sikt ska kunna utökas än mer, till 30 timmar i veckan. Detta eftersom att en trygg och lärorik förskola är en central del av vårt skolsystem och vårt starka samhälle.

Vi anser vidare att avgiftsökningar på 20-59 kr bör anses som acceptabla för de familjer som idag har 25 timmars vistelsetid i och med att dessa familjer också får rätt till förskola under lovtid. Det vi däremot ställer oss mer tveksamma till är andelen familjer som får en månadshöjning på 768 kronor, även om det är en liten grupp det berör. I förskolenämnden framförde vi därför vår förståelse för avsikten bakom ordförandes förslag, som syftar till oförändrad avgift för dem som väljer högst 15 timmar i veckan.

Nackdelen med det presenterade ordförandeförslaget, som blev förskolenämndens beslut och som i detta ärende också är förvaltningens förslag till beslut - är den tröskeleffekt (eller inlåsningsseffekt) som uppstår. Om man har placering med högst 15 timmar i veckan och skulle kunna tänka sig att gå upp till grunderbjudandet på 25 timmar blir det ekonomiskt kännbart för familjen. Avgiften för det första barnet mer än fördubblas då i ett enda slag.

I förskolenämnden presenterade Socialdemokraterna och Miljöpartiet därför ett alternativ som innefattade en något högre procentssats än ordförandeförslaget och som skulle ge en lägre tröskeleffekt för de familjer som nu kommer att drabbas av den höga höjningen.

Till beslutet vill vi även framföra en viss oro över valet av tidpunkt för att införa höjningen. De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 mars 2021. Vi ställer oss frågande till om detta är en optimal tidpunkt för avgiftsändringen med tanke på den pågående pandemin och den hårt ansträngda personalsituationen i kommunens förskolor.

För Socialdemokraterna

Sara Heelge Vikmång

För Miljöpartiet

Anders Lönroth